כארי

כארי

altera, ut patet scilicet in ioma hebreū, idcirco nō incon-  
grue dicimus, posicū fuisse, caari, pro caru, iuxta pannota-  
ta supius. I. caari, scribit, & caru legit, qd̄ sepiissime in sacre  
scripturę codicibus accidit. Nā multotiens literę sine pun-  
ctis, ita q̄ nō pronūciant aliquo modo, neq̄ sint de essentia  
dictōnis. Multotiens puncta sine literis, & pronūciant li-  
terę, licet ibi nō ponā, ac si essent ibi reperiant. Hoc autē  
totū manifestū est nō ignaris literaturę hebraicę. Cur autē  
factū sit, alioris est mysteriū. Memini em̄ (testor deū) me  
uidisse quendā librū habentē in glofa caru, cui nō minorē  
auctoritatē cōferunt, q̄ ipsi textui, quod etiā plurimū iude-  
orum fatent, iuxta id superius dictum, caru legit, & caari  
scribit. Verū forte posicū est, aleph, supflūū, qm̄ fm̄ cabal-  
listicos altius speculantes, litera aleph idē importat scdm̄  
numerū quod nomen tetragramaton, & litera iod, prima  
est ista ipius noīs tetragramaton, cōtinens in uirtute totū  
nomen, ut patet per eisdē cabalisticę artis auctores. Hoc  
autē totū cōtemplari, alterius est artificis. Nāq̄ in hoc psal-  
mo tota christi passio, descensus ad inferos patet, p̄sertim  
ubi dicit. Et animā suam nō uisitauit, nec nō conuersionē  
oim̄ gentiū ad christi fidē manifestauit dicens, Semen ser-  
uic̄ ipsi, narrabitur dño. i. illud semen narrabit dño in ge-  
neratione uel numerabit dño pro generatiōe, ubi chalda-  
ica expositio dicit Semen ipius Abrahę seruit corā ipso,  
manifestauit uirtutē potētis dñi generationi ultimę, re-  
uertent̄ filii eorū & dabunt iustitiā eius, populo eius q̄ su-  
turus est ut regnet, miracula quę fecit, & pleraq̄ alia hic  
ponit chaldaica expositio christi passioni ac triumpho ad-  
modum cōgruentia, quę causa breuitatis omitto.

¶ Titulus psalmi uigesimali tertij.

¶ Psalmus dauid. Psalmus uigesimalis tertius.

Domine pastor meus, non deficiam.

In habitaculis meis, non deficiam.

Quia in habitaculis meis, non deficiam.

Quia in habitaculis meis, non deficiam.

Quia in habitaculis meis, non deficiam.

Quia in habitaculis meis, non deficiam.

In pulchris amoenis.

Super aquas requiescit.

Requiescit in habitaculis suis.

Si ambulauero per ualles tenebrarum.

Coram tribulationibus.

Impinguasti oleo.

Inebriasti plenus, ut quilibet possit extinguere sitim.

Cum cōuertar, uel reuertar, uel reueri fuerō in domum dñi.

D iii

1 Nutriet, fustē  
tabit.

2 xtra aquas placidus deducet me.

3 Animi meam restituet diriget me per semitas iusti-  
tiae, propter nomen tuum.

4 Etiam cum ambulauero per uallem tenebrarum, nō  
timebo malum quā tu mecum, uirga tua & pedū tuum,  
ipsa me consolabuntur.

5 Preparabis.

6 Idinabis in conspectu meo mensam aduersus tribu-  
lantes me, impinguasti in oleo caput meum, calix  
meus superabundans.

9 Certe.

10 Veritatem bonitas & misericordia sequentur me oim̄  
dies uitę meę, & quiescam in domo domini in

כר

א

יחח

longitudinē dierū. ¶ Titulus psalmi uigesimali quarti.

¶ Dauid psalmus.

Psalmus uigesimalus quartus.

1 Domini est terra & plenitudo eius, orbis terrarum habitabile & habitantes in ea. <sup>1</sup> Habitabile.

2 Quoniam ipse super maria fundauit eam, & super flumina stabiluit eam. <sup>2</sup> Direxit, & parauit

3 Quis ascendet in montem domini, aut quis exurget in locum sanctitatis eius. <sup>3</sup> Consurget.

¶ Palmis.

4 Innocens manibus & mundus corde, qui non accepit in uano animam suam, & non iurauit in fraude. <sup>4</sup> Qui non iurabit in uano animam meam

5 Accipiet benedictionē a dño, & iustitiā a deo salutis suae. <sup>5</sup> Gratiam uel deo

7 Iacob. i. domus Iacob. <sup>6</sup> Hæc est generatio quærentiū eū, inquirentes faciem tuam Iacob, scla. <sup>6</sup> Daſ eū misericoſia zedaca dieiſ.

7 Atollite portæ capita uestra, & eleuamini ianua æternitatis, & introibit rex gloria. <sup>7</sup> Et accipe portas æterniternum uel feculi.

8 Quis est iste rex gloria, dominus fortis & potens, dominus potens in prælio.

9 Atollite portæ capita uestra & eleuamini ianua æternitatis, & introibit rex gloria. <sup>8</sup> Et accipite portas æternitatis uel æterni, ut atollite ianua æternitatis. I. capita.

10 Quis est iste rex gloriæ, dñs uirtutū ipse rex gloria. scla.

Quam manifeste iudeorū insipientiā, ignauitā, ac stultitiā, Dauid propheta in hoc psalmo deſegat, aperiat, nec non manifestet, testat chaldaica expositio in ultimis uersibus huius psalmi dicēs. Erigite portæ domus sanctitatis capita uestra, & eleuamini excelsa æternitatis, siue seculi, Erigite portæ paradisi, ortus de liriariū, capita uſta & eleuatur excelsa æternitatis, uel eriganſ gradus æternitatis, uel portæ in æternū, & ingrediat rex gloriæ. Vbi postq̄ in uigesimo secundo psalmo christi passionē, ac eius resurrectionē, & gratiū cōuersionē narrauit. Et in uigesimo tertio ecclesiæ gaudii ob ipsius uictoriā expellit. In hoc uigesimo quarto dñi uim eius, necnō celorū aditū & ingressum pateſcit. Ad uerē dñi est q̄ in q̄ro uſu dictio aiām suā, p̄dlegit animam meā, & p̄feret ad deū. Nā legit aiām suā, & scribit aiām meā.